
PORTARIA N.º 020/2013, de 14 de janeiro de 2013.

“Nomeia  novos  membros  do  Conselho  Municipal  de  Educação  e  dá

outras providências”.

GODOFREDO CLÁUDIO WERKHAUSEN,  Prefeito  Municipal  de

Novo Xingu, no uso das atribuições legais, e em conformidade com a Lei 8.666/93,

CONSIDERANDO a Municipalização do Sistema Próprio de Ensino, 

DETERMINA:

Art.  1º  -  Fica  nomeado  o  Conselho  Municipal  de  Educação,  sendo

formado pelos seguinte membros:

 -  Dois  Representantes  da  Educação  Infantil:  -  Titular:  Jurema

Strapasson  Da  Silva  (de  14  janeiro  de  2013  a  13  de  janeiro  de  2019),  Suplente:  Elaine  Knaak

Werkhausen (de 10 de Junho de 2010 a 09 de Junho de 2014);

-  Quatro  Representantes  do  Ensino  Fundamental:  -  Titulares:

Elizabete Tasso Tomazelli  e Patrícia Dickmann, Suplentes: Delci  Lauer Grade e Eloide Terezinha

Mantelli (de 10 de Junho de 2010 a 09 de Junho de 2014);

-  Dois Representantes do Poder Executivo: Titular: Cleciane Kuster,

Suplente: Nilza Schorn Holz (de 29 de Abril de 2008 a 28 de Abril de 2014);

-  Dois  Representantes  da  Secretaria  Municipal  de  Educação  e
Cultura:  Titular:  Dinamara Bressan Giacomini (de 29 de Abril  de 2008 a 28 de Abril  de 2014),

Suplente: Mareli Klos  (de 14 de janeiro de 2013 a 13 de janeiro de 2019);

-  Dois Representantes do Conselho de Pais  e  Mestres das Escolas
Municipais: Titulares: Daiane Fiorentin e Roseli Krolow Rauch, Suplentes: Ivete Baccin Martinelli(de



14 de janeiro de 2013 a 13 de janeiro de 2019) e Claudiomiro Eleutério (de 29 de Abril de 2008 a 28

de Abril de 2014).

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO XINGU - RS,

em 14 de Janeiro de 2013.

GODOFREDO CLÁUDIO WERKHAUSEN
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Marcelo Kuster Rauch
 Sec. Mun. da Administração


	GODOFREDO CLÁUDIO WERKHAUSEN

